令 和 ５ 年 ７ 月 ６ 日

県議会事務局議事調査課

 報道関係者各位

より開かれた県議会に向けて

～米沢商業高校の生徒と県議会議員との意見交換会を開催します～

 生徒・学生に県議会を身近なものとして感じていただくとともに、主権者としての

政治参加意識を高めていただくことを目的として、今年度第１回目となる意見交換会

を下記のとおり開催します。当日の取材について御協力をよろしくお願いします。

記

１ 学校名・日時等

学 校 名 日   時 場   所

山形県立米沢商業高等学校

（参加生徒 約23名）

７月13日（木）

午後３時30分～

午後５時00分

米沢商業高等学校

多目的室兼物理実験室

（米沢市本町３－１－12）

２ 開催概要

① 山形県議会の概要等説明  ※県議会からは５名の議員が出席予定です。

② 米沢商業高等学校 商業研究部の活動報告

「紅色ビジネス大作戦 ～やまがたに馴染む色は何？～」

③ 意見交換

④ 質疑応答

３ その他

 ・今年度は県内各地域で６校程度（上記を含む）の開催を予定しています。

 ・学校に報告する必要がありますので、取材いただける場合は、下記担当あて前日

の12日（水）までに御連絡をお願いします。

令和４年度意見交換会の様子

（酒田市立酒田看護専門学校）

【問合せ先】

（担 当）政策調査室 室長補佐 平澤

     TEL 023－630－3187

（報道監）議会事務局 次長 星